
 

  
 
 VISTO: 
 

 El expediente E
S/ Solicitud acreditación CIEMU. FAD

 
 CONSIDERANDO:
 
 La nota de la Vicedirectora de 
acreditación de asignaturas del C.I.E.M.U. a los aspirantes inscriptos durante el 
presente Ciclo Lectivo a las 
 
 Que la acreditación de dichos espacios queda condicionada a que 
aspirantes a ingreso a las C
formación del legajo de alumno, siendo indispensable para ello la acreditación de 
finalización de estudios secundarios, con las formalidades establecidas para el corriente 
Ciclo Lectivo. 
 
 Por ello,  
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar 
Musicales conforme se detalla en el Anexo Único de la presente resolución
 
ARTÍCULO 2º.- En caso de que las materias 
aprobadas por los/las estudiantes en una carrera ya registrada previamente en el 
Sistema SIU GUARANI, se deberá registrar la calificación original obtenida con el mismo 
modo de aprobación (acta de examen, promoción o resolución correspondiente)
 
ARTÍCULO 3º.-La acreditación de las actividades curriculares 
Único se realizará al momento de la generación del legajo del estudiante en la carrera, 
una vez finalizado el proceso de ingreso 
 
ARTÍCULO 4º.- La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte
 
ARTICULO 5º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.
 
 
RESOLUCIÓN N° 333 
 
 
 

 

MENDOZA, 2 de agosto de 2022

El expediente E-CUDAP-CUY Nº 24068/22 caratulado: 
S/ Solicitud acreditación CIEMU. FAD”. 

CONSIDERANDO: 

La nota de la Vicedirectora de Carreras Musicales solicitando la 
acreditación de asignaturas del C.I.E.M.U. a los aspirantes inscriptos durante el 

ectivo a las mencionadas Carreras. 

Que la acreditación de dichos espacios queda condicionada a que 
a las Carreras hayan cumplido con todas las condiciones para la 

formación del legajo de alumno, siendo indispensable para ello la acreditación de 
finalización de estudios secundarios, con las formalidades establecidas para el corriente 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO
RESUELVE: 

Aprobar las asignaturas del C.I.E.M.U. a los ingresantes a las Carreras 
Musicales conforme se detalla en el Anexo Único de la presente resolución

En caso de que las materias anunciadas en dicho Anexo 
aprobadas por los/las estudiantes en una carrera ya registrada previamente en el 
Sistema SIU GUARANI, se deberá registrar la calificación original obtenida con el mismo 

ta de examen, promoción o resolución correspondiente)

La acreditación de las actividades curriculares expresadas en el Anexo 
se realizará al momento de la generación del legajo del estudiante en la carrera, 

una vez finalizado el proceso de ingreso al Ciclo Lectivo 2022. 

La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte papel. 

Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.

 

 

 

2 de agosto de 2022 

: “Carreras Musicales 

usicales solicitando la 
acreditación de asignaturas del C.I.E.M.U. a los aspirantes inscriptos durante el 

Que la acreditación de dichos espacios queda condicionada a que los 
arreras hayan cumplido con todas las condiciones para la 

formación del legajo de alumno, siendo indispensable para ello la acreditación de 
finalización de estudios secundarios, con las formalidades establecidas para el corriente 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

las asignaturas del C.I.E.M.U. a los ingresantes a las Carreras 
Musicales conforme se detalla en el Anexo Único de la presente resolución. 

anunciadas en dicho Anexo hayan sido 
aprobadas por los/las estudiantes en una carrera ya registrada previamente en el 
Sistema SIU GUARANI, se deberá registrar la calificación original obtenida con el mismo 

ta de examen, promoción o resolución correspondiente). 

expresadas en el Anexo 
se realizará al momento de la generación del legajo del estudiante en la carrera, 

La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 

Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 



 

NIVELES DEL C.I.E.M.U. APROBADOS POR LOS INGRESANTES A LAS CARRERAS DE MUSICA 
DNI LEGAJO APELLIDOS

577002 16708 ALTAMIRANDA, MARCOS NICOLÁS

41196433 28569 AMARILLA, JUAN ANSELMO

41196433 28569 AMARILLA, JUAN ANSELMO

20595588 28573 CANO, GUSTAVO ADOLFO

42210404 27115 CASCIOTTA GRACIA, AGUSTINA 
ANDREA 

45720437 28597 CASTRO, JEREMIAS EZEQUIEL

30604108 21151 CHAMBELLA, Gonzalo Gastón

35471960 25391 CHIECCHIO, Federico 

4190290  28545 CUESTA LAVAYEN, EFRAIN 
MARCELO 

95591952 28577 DAHERIE ACOSTA, KARINA 
ALEJANDRA 

45715875 24134 DAMORE, TIAGO AGUSTIN

27090711 24134 DE PEDRO POJ, María Teodora

43224930 28535 DEANTONI, CELESTE 

42714844 28584 DEBLASI, LUIS NICOLAS

45359198 28557 FERNANDEZ BONARRICO, FACUNDO 
HUGO 

45359198 28557 FERNANDEZ BONARRICO, FACUNDO 
HUGO 

41644223 28566 FERREYRA MALDONADO, FACUNDO 
EZEQUIEL 

43839190 28166 FLORES, CARLA JULIETA

44308310 28600 FLORES, SERGIO MATIAS

41700082 28538 GIUDICI, MARÍA PAULA

41700082 28538 GIUDICI, MARÍA PAULA

 
Resol. Nº 333 

  

ANEXO ÚNICO 
NIVELES DEL C.I.E.M.U. APROBADOS POR LOS INGRESANTES A LAS CARRERAS DE MUSICA 

APELLIDOS CARRERA RÍTMICA Y PERCEPCIÓN 
AUDIOPERCEPTIVA

ALTAMIRANDA, MARCOS NICOLÁS Profesorado de Grado Universitario en Música-
Guitarra 

AMARILLA, JUAN ANSELMO Licenciatura en Guitarra 

AMARILLA, JUAN ANSELMO Licenciatura en Piano 

CANO, GUSTAVO ADOLFO Licenciatura en Percusión 

CASCIOTTA GRACIA, AGUSTINA Licenciatura en Música Popular Canto 

CASTRO, JEREMIAS EZEQUIEL Licenciatura en Trompeta 

CHAMBELLA, Gonzalo Gastón Licenciatura en Música Popular Vientos 

Licenciatura en Música Popular Guitarra 

CUESTA LAVAYEN, EFRAIN Licenciatura en Música Popular Guitarra 

DAHERIE ACOSTA, KARINA Licenciatura en Viola A, B, C, D

DAMORE, TIAGO AGUSTIN Licenciatura en Percusión 

DE PEDRO POJ, María Teodora Licenciatura en Fagot A, B, C, D

Licenciatura en Música Popular Canto 

DEBLASI, LUIS NICOLAS Profesorado de Grado Universitario en Música-
Guitarra 

FERNANDEZ BONARRICO, FACUNDO Profesorado de Grado Universitario de Teorías 
Musicales 

FERNANDEZ BONARRICO, FACUNDO Licenciatura en Composición Musical 

FERREYRA MALDONADO, FACUNDO Licenciatura en Flauta 

FLORES, CARLA JULIETA Licenciatura en Composición Musical 

FLORES, SERGIO MATIAS Licenciatura en Música Popular Teclados 

GIUDICI, MARÍA PAULA Licenciatura en Música Popular Canto 

GIUDICI, MARÍA PAULA Licenciatura en Composición Musical 

 

NIVELES DEL C.I.E.M.U. APROBADOS POR LOS INGRESANTES A LAS CARRERAS DE MUSICA -CICLO LECTIVO 2022 
RÍTMICA Y PERCEPCIÓN 

AUDIOPERCEPTIVA 
ESPACIO DIFERENCIADO: 

INSTRUMENTO/CANTO 
A, B GUITARRA A, B 

A   

A PIANO A 

 PERCUSIÓN A 

A, B CANTO A, B 

A TROMPETA A 

A, B   

A, B GUITARRA A, B 

A, B GUITARRA A, B 

A, B, C, D VIOLA A, B, C, D 

 PERCUSIÓN A 

A, B, C, D FAGOT A, B, C, D 

A, B CANTO A, B 

A, B GUITARRA A, B 

 PIANO COMPLEMENTARIO A, B 

 PIANO COMPLEMENTARIO A, B 

A, B FLAUTA A, B, C 

A, B   

A PIANO A 

A   

A   



 

43212821 28601 HUMENIUK, NICOLÁS 

27248455 28564 IGLESIAS, JULIO JAVIER

27248455 28564 IGLESIAS, JULIO JAVIER

38645935 28571 JOBANI, AILÍN 

45450215 28572 JURADO ZABALA, VERÓNICA RUTH

40104201 26655 JURADO, Zaira Micaela 

95359455 25421 LANDETA  ALVARADO, Samael 
Valentino 

95912023 27463 LIZARZABURU PONTÓN, MICHELLE
DOMINIQUE 

44437185 29180 LO BIANCO SUAREZ, LUCAS 
EMMANUEL 

44907879 28570 LOPEZ ARRIAGADA, JOAQUIN

40597233 27857 LUCENTINI, AGUSTÍN 

45024139 28542 MONTENEGRO, MELINA LUCIA

41775460 26708 MORALES, Enzo Jose 

45322301 28576 ORTEGA, DIEGO SEBASTIAN

42167024 27050 PALERMO  CHIRINO, Lucila Eugenia

35091117 21851 RASTELLI, German Ezequiel

34324155 25340 SANCHEZ, José Gabriel 

44986490 28565 SAYD, SAMIRA AIN 

44986490 28565 SAYD, SAMIRA AIN 

41240212 28591 SCALZO FERNETTI, LEÓN ANDRES

94699456 27457 SOSA GONZALEZ, MARIA  
ALEJANDRA 

47628153 28567 SOTO YAÑEZ, MARTIN ESTEBAN

45142474 28580 TULA, MILAGROS NAHIR

40690163 28581 UROZ GOMEZ, XIMENA VERONICA

 
Resol. Nº 333 

Licenciatura en Música Popular Teclados 

IGLESIAS, JULIO JAVIER Profesorado de Grado Universitario en Música-
Piano 

IGLESIAS, JULIO JAVIER Licenciatura en Dirección Coral A, B, C, D

Licenciatura en Oboe A, B, C, D

JURADO ZABALA, VERÓNICA RUTH Licenciatura en Oboe A, B, C, D

 Profesorado de Grado Universitario en Música-
Guitarra 

LANDETA  ALVARADO, Samael Licenciatura en Canto A, B, C, D

LIZARZABURU PONTÓN, MICHELLE Licenciatura en Canto A, B, C, D

LO BIANCO SUAREZ, LUCAS Licenciatura en Música Popular Vientos 

LOPEZ ARRIAGADA, JOAQUIN Licenciatura en Guitarra 

Licenciatura en Música Popular Teclados 

MONTENEGRO, MELINA LUCIA Licenciatura en Música Popular Canto 

Profesorado de Grado Universitario en Música-
Guitarra 

ORTEGA, DIEGO SEBASTIAN Licenciatura en Piano 

PALERMO  CHIRINO, Lucila Eugenia Licenciatura en Trompeta A, B, C, D

RASTELLI, German Ezequiel Profesorado de Grado Universitario en Música-
Piano 

 Licenciatura en Dirección Coral A, B, C, D

Licenciatura en Guitarra A, B, C, 

Licenciatura en Dirección Coral A, B, C, D

SCALZO FERNETTI, LEÓN ANDRES Profesorado de Grado Universitario en Música-
Guitarra 

SOSA GONZALEZ, MARIA  Licenciatura en Canto 

SOTO YAÑEZ, MARTIN ESTEBAN Licenciatura en Flauta A, B, C, D

TULA, MILAGROS NAHIR Licenciatura en Violín 

UROZ GOMEZ, XIMENA VERONICA Licenciatura en Música Popular Percusión 

 

Anexo Único- Hoja 2
A, B PIANO A, B 

A, B   

A, B, C, D   

A, B, C, D OBOE A, B, C, D 

A, B, C, D OBOE A, B, C, D 

A, B GUITARRA A, B 

A, B, C, D CANTO A, B, C, D 

A, B, C, D CANTO A, B, C 

A VIENTOS A, B 

 GUITARRA A, B 

A, B PIANO A, B 

A, B CANTO A, B 

A, B GUITARRA A, B 

 PIANO A 

A, B, C, D TROMPETA A, B, C, D 

A, B PIANO COMPLEMENTARIO A, B 

A, B, C, D PIANO COMPLEMENTARIO A, B 

A, B, C, D GUITARRA A, B, C, D 

A, B, C, D PIANO COMPLEMENTARIO A, B 

 GUITARRA A, B 

A, B, C CANTO A, B, C 

A, B, C, D FLAUTA A, B, C, D 

A, B VIOLÍN A, B, C 

 PERCUSIÓN A 

 



 

41645052 26657 VIARD, Alejo Enrique 

94864167 27922 VILAJA RODRIGUEZ, JUAN RENE

44757026 NO VIOTTI, MARIA TERESITA

45587385 28972 ZARZA POYO, IGNACIO

45587385 28972 ZARZA POYO, IGNACIO

31716204 18238 ZAYAS, Mariana 

31716204 18238 ZAYAS, Mariana 

43485829 28579 ZONANA, TOMÁS 

 

 
RESOLUCIÓN 333 
 
 
 
 

Licenciatura en Dirección Coral A, B, C, D

VILAJA RODRIGUEZ, JUAN RENE Licenciatura en Música Popular Vientos 

VIOTTI, MARIA TERESITA Licenciatura en Dirección Coral 

ZARZA POYO, IGNACIO Profesorado de Grado Universitario en Música-
Piano 

ZARZA POYO, IGNACIO Licenciatura en Música Popular Teclados 

Profesorado de Grado Universitario de Teorías 
Musicales 

A, B, C, D

Profesorado de Grado Universitario en Música-
Piano 
Licenciatura en Guitarra 

 

Anexo Único- Hoja 3

A, B, C, D PIANO COMPLEMENTARIO A, B 

A   

A, B PIANO COMPLEMENTARIO A 

A, B   

A, B   

A, B, C, D PIANO COMPLEMENT.A, B, C, D 

A, B PIANO COMPLEMENTARIO A, B 

A GUITARRA A, B, C 


